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COLEGIO OFICIAL DE ODONTOLOGOS Y ESTOMATOLOGOS DE LA REGION DE MURCIA

BALANCE DE SITUACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IACTIVO

EJERCICI018| IPATRIMONIO NETO Y PASIVO

EJERCICIO 18

A) ACTIVO NO CORRIENTE
Inmovilizado intangible (Aplicaciones informaticas)

Inmovilizado material (Construcciones e instalaciones)

B) ACTIVO CORRIENTE
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar (Colegiados)

Efectivo y otros activos liquidos equivalentes (Caja y bancos)

354.702,54
1.145,99
353.556,55

109.993,42
2.461,78
107.531,64

A) PATRIMONIO NETO
A-1) Fondos propios
Resultados de ejercicios anteriores

Resultado del ejercicio

B) PASIVO NO CORRIENTE

Deudas a largo plazo con entidades de crédito (Préstamo hipotecario)

C) PASIVO CORRIENTE
IIl. Deudas a corto plazo (Préstamo hipotecario)

V. Proveedores y otros acreedores

433.912,57
433.912,57
404.789,16

29.123,41

0,00
0,00

30.783,39
22.365,83
8.417,56

ITOTAL ACTIVO

464.695,96|

ITOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

464.695,96|




COLEGIO OFICIAL DE ODONTOLOGOS Y ESTOMATOLOGOS
DE LA REGION DE MURCIA

| PERDIDAS Y GANANCIAS A 31 DE DICIEMBRE DE 2018 |

A) OPERACIONES CONTINUADAS

1. Importe neto de la cifra de negocios (Cuotas colegiados y otros ingresos) 402.552,69
6. Gastos de personal -103.232,55
7. Otros gastos de explotacion -261.446,08
8. Amortizacion del inmovilizado -7.890,69
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+6+7 +8) 29.983,37
13. Gastos financieros -288,53
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12 +13) -288,53
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) 29.694,84
17. Impuesto de Sociedades -568,43

[A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO ( A.3 + 17) 29.126,41)




fD

Fundacién Dental
Region de Murcia

FUNDACION DENTAL DE LA REGION DE MURCIA

EJERCICIO 2018



fD~

Fundacién Dental
Regién de Murcia

BALANCE DE SITUACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

IACTIVO

EJERCICI0O18 | [PATRIMONIO NETO Y PASIVO

EJERCICIO 18 |

B) ACTIVO CORRIENTE

VI. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes (Caja y bancos)

132.912,46 A) PATRIMONIO NETO
132.912,46 A-1) Fondos propios
I. Capital
V. Resultados de ejercicios anteriores

VII. Resultado del ejercicio

C) PASIVO CORRIENTE
Proveedores y otros acreedores

Periodificaciones a corto plazo

119.156,03
119.156,03
30.000,00
56.274,20
32.881,83

13.756,43
966,43
12.790,00

ITOTAL ACTIVO

132.912,46| ITOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO

132.912,46|




fD FUNDACION DENTAL DE LA REGION DE MURCIA

Fundacién Dental
Regién de Murcia

I PERDIDAS Y GANANCIAS A 31 DE DICIEMBRE DE 2018 I
A) OPERACIONES CONTINUADAS 2018
Importe neto de la cifra de negocios (Ingresos por cursos) 50.177,50
Gastos de cursos y dictantes -17.619,67
Otros ingresos 324,00
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION 32.881,83
A.2) RESULTADO FINANCIERO 0,00
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) 32.881,83

[A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO 32.881,83|




